PHILIPS

PHILIPS

TECHNISCHE DATEN

Netzspannungen
Netzfrequenzen
Leistungsaufnahme
Anzahl Spuren
Bandgeschwindigkeiten

Maximaler Spulendurchmesser
Anzahl Kopfe
Anzahl Motoren

Gleichlaufschwankungen bei:
4,75 em/8
9,5 em/s
19 cm/s

Bandschnellauf fur eine 18 em-Spule mit LP-Band
(540 m)
Eingangsempfindlichkeit:
Mikro
Tape
Tuner

Phono
Aux

Ausgangsspannungen:
Tape
Monitor
Headph.

Frequenzbereich (innerhalb 6 dB)

Lsschfrequenz
Abmessungen (einschl. transparentem Deckel)
Gewicht (einschl. transparentem Deckel)

R Hi Fi
R LD Tonbandgerit

N 4510

:110-127-220-245 V

: 50-60 Hz (Umschalten nicht notig)
:ca, 60 W

1 4

14,75 em/s +2 %

9,5 em/s+1%
19 em/s+1%

:18 cm
: 3 (1 Aufnahme-, 1 Wiedergabe- und 1 Léschkopf)
: 3 (1 Gleichstrommotor fiir Tonachsenantrieb,

2 Gleichstrommotoren zum Antrieb der Spulenteller)

:0,15mV/> 2 kQ
: 100 mV/ 1 MQ (3-5)

2 mV/ 20 kQ(1-4)

: 100 mV/100 k&

1,5 mV/ 47 k9 (MD/keramisch HIFI)

. 100 mV/ 1 M2 (3, 5)

2mV/ 20 kQ(1, 4)

:1 V/> 50 kQ

:1 V/> 50 k@

: 3 V/400-600 £

: 4,75 em/s 60 - 8000 Hz
9,5 cm/s 40 - 15000 Hz
19 cm/s 40 - 20000 Hz

40 - 16000 Hz (mit Filter)

: 100 kHz (+ 10 %)
: 515 x 380 x 200 mm
: 11 kg

Bei allen Reparaturarbeiten sind die giltigen Sicherheitsvorschriften zu beachten!

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE

Nachdruck nicht gestattet! Anderungen vorbehalten,

1.73 Serv. 1963/7

N 4510




s

= o
23
g 51
506 2



Bei Bestellungen inl- i Normteile sind
vergessen Sie bitte nicht, SpeZIaI E rsatZtelle nicht aufgefiihrt!
stets die Bestell-Nummer

anzugeben!
Mechanische Ersatzteile
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
Laufwerk 102 Olschutzring [ 4822 532 50904
1 Schraube M3x5 4822 502 10558 103 Tonwelleniager 4822 520 10328
2 Ring 4822 532 50043 104 Druckfeder 4822 492 50152
3 Schraube M2,5x10 4822 502 10814 105 Andruckrolle 4822 528 70018
4 Blechschraube 2,9x6,5 4822 502 30084 106 Andruckfilz 4822 403 50656
5 Schraube M2x5 4822 502 10679 107 Druckfilzbiigel 4822 403 50655
6 Schraube M3x4 4822 502 11069 108 Zugstange 4822 535 90888
7 Ring 4,2x8x0,5 4822 532 50725 109 Druckfeder 4822 492 50983
8 Schraube M3x6 4822 502 11107 110 Andruckrollenbigel 4822 403 20095
9 Mutter M5 4822 505 10513 111 Buchse 4822 532 30256
1" Kiemmring 4822 530 70115 ”% gychse 4822 529 50094
12 | Ring 3.2x5,5x0,2 4822 532 10332 | 112 Z:jg(:ltange o
13 Schraube M3x10 4822 502 10689 115 Anschlussstecker (8oolig) 22 265 40115
14 Ring 3,1x5,6x1 4822 530 80082 schiussstecker (8polig 48
15 Federr;ng4'2x9x01 4822 530 80076 116 énschlusslelste (8polig) 4822 267 50186
. ! 17 i
16 | Schraube M1,6x6 4822 502 11258 | 118 | Somibe Max6 4822 532 30253
17 | Schraube M2x8 4822 502 10681 chraube X 4822 502 10049
18 | Mutter M25 4822 505 10464 | 110 | Ring4.3x12x 4822 532 10633
19 Mutter M2 4822 505 10397 Gehause und Verstirker !
20 Schraube M2,5x18 4822 502 10869 7 Ring 4,2x8x0,5 4822 532 50725
21 Mutter M2,5 4822 505 10471 ;g Schraube M3><1209 05 4235 ggg ;(1)183
Blechschraube 2,9x9, 4 1
| R s 4aa2 502 1108 31 Schraube M3x6 4822 502 11093
o Sch?au'be Max50 4822 207 10896 37 Federring 3,2x8x0.1 4822 530 80075
25 | Schraube M3x18 4822 502 10569 pit Schraube 3.9x9,13 4822 502 30006
2 Rcinga3 P e oo e 41 Ring 4,2x8x0,3 4822 532 10479
| S Cmm | © | SR ok
28 Schraube M2x4 4822 502 11059 44 Kﬁem;{"—in % ! 4822 530 70115
29 Blechschraube 2,9x9,5 I 4822 502 30103 9 |
30 Schraube M3x20 | 4822 502 11004 45 Schraube | 4822 502 30054
31 Schraube M3x6 | 4822 502 11093 46 Schraube M3x8 4822 502 11053
. i 47 Ring 3,2x6x0C,4 4822 530 80082
33‘% ;"‘g w2 : 235% gég ;‘gggg 48 Ring 3,2x7x0.5 4822 532 10332
b9 R}‘ 32'2 P 4822 237 10337 49 Schraube 2,9x6,5 4822 502 30001
- ing 2,2x5,5x0, L 83 50 Schraube M4x8 4822 502 10693
S ’;é'l\;fr;? r'"”n:; . | 4323 ggg ;gfg? 120 Gehiuse komplett 4822 443 50196
37 | Federring 3,2x8x0,1 | 4822 530 80075 | 12 Socke! o a2 aox
® ﬁ!ﬁ??’z’i’%o 5 e o IOl | 123 | Schraube 2,9x123 4822 502 30091
44 Klemmring | 4822 530 70114 125 Seitenplatte links 4822 443 40082
51 Schraube . 4822 502 11218 ;gg iockel 3322 322 40279
52 Metall-Achs-clips i 4822 532 20578 128 S e 4§§§ 503 ??ggg
53 Druckfeder | 4822 492 51002 129 Abdeckplatte 4822 443 30237
gg er:;ie%isrpese v : Zggg igg g%f;? 130 Schraube 4822 502 10487
' 131 Streifen 4822 460 20079
55)3 gzg?z‘;lgkomparator 2353 :gg g?g?g 132 Streifen mit Anschiussbuchsen 4822 267 70076
eder 133 Stehbolzen 4822 502 11259
gg EChri:tEi(SlKl‘g,:(Ojsjs) Zggg %g ?g?gg 134 Gewindeschraube 2,9x12,3 4822 502 30091
remsbiigel 1inks : .
60 | Zugfeder | 4822 492 31084 | 135 | Ring 4822 53 10333
61 Zugfeder 4822 492 31016 136 Klemmfeder 4822 492 61812
137 Kupplungsstuck 4822 53 70419
62 Antriebspese 4822 528 80521 138 Stift 4822 53 90912
63 Spulentellermotor (M1, 2) i 4822 361 2009 139 Lichtleiter 4822 403 50659
64 Anschlussbuchse (17 polig) | 4822 267 50187 140 Lichtleiter 4822 43 50658
65 AnscAthssstecker {17 polig) i 4822 265 40116 141 Handgriff 4822 498 40326
66 Antr!ebsrad 4822 528 80478 142 Profilstreifen 4822 465 80619
67 Antriebspese 4822 358 30142 143 Seitenplatte rechts 4822 443 40083
gg ggﬂlr;sﬁher komplett) 4822 502 10765 144 Anzeigeinstrument links (ME 1) 4822 347 10079
; e 4822 528 10265 146 Druckknopf 4822 41) 21298
70 Léschkopf (K1) 4822 249 40064
n Bigel 4822 403 50663 147 Schaiter (SKO) 4822 275 10483
148 Tiille 4822 3% 60148
72 Druckfeder 4822 492 50314 149 Anschlussbuchse 5potig 180° (BU1, 2) 4822 267 40039
;3 iremslbu%sil ricms 2g§§ Zgg (1;82524 150 Anschlussbuchse 5polig 360° (BU9) 4822 267 40198
nschlagbloc 1 151 Schiebeknopf 4822 41 60198
;2 S(I:il:\tl[lc:‘r;zgdnet {RE201, 202) 22%3 ggg gg(l);ig 12:2; /ZAp;rigeichiene 4822 45 20253
1 ahlwerl
77 Antriebspese 4822 358 30135 154 Platte 2253 igg 3882;‘;
33 ?Sﬁi'emd :ggg ggg gggzg 155 Schraube 4822 502 10487
80 Impulskopf (K4) 4822 249 20025 156 Scharnierhalfte 4822 403 50683
81 Biigel 4827 290 80249 157 Verschluss komplett 4822 417 60094
82 Biigel 4822 403 5066~ 168 Anzeigeinstrument rechts (ME 101) 4822 34 10081
Uge 2 159 Blattfeder 4822 49 61791
83 Tonwellenmotor (M3) 4822 361 20096 160 Schiebek nopf 4822 41 60199
84 Spurlager 4822 520 30281 161 Schraube 4822 50 10835
85 Buchse | 4822 532 10528 162 Feder 4822 49) 40502
2(75 sluchseMz ! :g;g ggg 128122 163 Scharnier komplett 4822 411 10295
utter ! 165 Anzeigestreifen “MP - REC" 4822 41 60252
gg er;ck;ilzb‘((]gelf(:(’g;;plen) ‘ 4822 303 30673 166 Anzeigestreifen “VOL R - MICRO R 4822 417 60251
o B(‘.J‘g:;‘ mekop r Zggg 432 sgggi 167 Anzeigestreifen “VOL L - MICRO L" 4822 41 60253
9”1 Mutter | 4822 505 10199 168 Platte 4822 40y 50685
L ] 169 Steuerpult 4822 447 30236
92 Biige! 4822 402 60285 170 oTOP"T
93 | Druckfeder | 4822 492 50312 STOP" Taste 4822 411 40036
9 | Zugfeder . 4822 492 30915 | 171 REC - Taste 4822 41 40037
95 Lotzunge © 4822 290 30059 172 “PAUSE""-Taste 4822 417 40038
9% | Druckfeder | 4822 492 b0g23 | 173 | [PLAY Taste 4822 411 40039
97 Zugfeder | 4822 492 31017 174 :jF«FO’!’RW -Taste 4822 411 40041
98 Mutter | 4822 505 10522 175 RE_W -Taste : 4822 41; 40042
99 Buchse | 4822 528 90223 176 Schiebedeckel | 4822 411 60254
100 Bugel | 4822 403 10125 177 Deckel 4822 44: 20074
101 Wiedergabekopf (K3) | 4822 249 30032 178 Kopfabdeckung | 4822 44 poa1

-3 -



Netzteil

tape transport

control

0503
OF 23

.0
o—=Te
603
{1
Sn
Moins B
\y Hh <
220v o2
¥
o o
0% X o~ %

tape transport

o
‘(,“

«0<n/v

D504

|

Recording
before tape
play-back

betore tape
ploy- back

T e s T
I I Lo
BZx79/C 2L

CB  CE = C?
I|50u I\ODO» I\SCW IZZDM

4L JAs JLas JLA?

19V 40mA

S § — s —— ——— e i\ Sts—— et

control A= 422V o W s

8=~ 22V

€=+ LoV - ew 5%

Es+ 263V A vViw o+ 5%

Fa+ 193V

G: + 16,2V - 1w x5%

H= + 365V .

1=+ 223V # ceramic capicitor pin up SO0V

L

=+ 175V

@~ lamp 19¥/50ma

Elektrische Ersatzteile

DIN sym.

4822 267 40198

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
Speisung K1 Ldschkopf 4322 249 40064
SKO Netzschalter 4822 276 10483| K2 Aufnahmekopf 4822 249 20032
SK14 Netzspannungswahischaiter | 4822 272 10202| K3 Wiedergabekopf 4822 249 30032
T1 Transformator 4822 146 40206 TS301,302 ) 3
7501,502 | Sicherung 2A 4822 253 30025 | 351,352 |Transistor BC 149 B 4822 130 4031
D501,502 | Gleichrichter BY 164 4822 130 30414| TS303,353 |Transistor BC 148 4322 13040318
D503,504 | Diode OF223 4822 130 30791 | TS304,354 |Transistor BC 337 4822 130 40855
D2 Zener diode BZX79/C24 | 4822130 30788 | L1, 101 Spule 4822 156 40857

Kern fiir Spule L1,101(25mm) | 4822 526 10014
c4 Elko 470 uF-40V 4822 124 20407| L2,102  Spule 4322 156 20618
D1, 101 Zenerdiode BZX79/C15 4322 130 30781
€5 Eiko 680 uF-25V 4822 124 20412 | R15,115 Sicherheitswid. 130$2-%W 4322 110 50083
i R321 Sicherheitswid. 27-%W 4822 11130408
Cé Elko 1000 uF - 16 V 4822 124 20417 |  Alle Potentiometer 22 k) log 4§22 105 10022
RE1 Relais 4322 280 60177
c7 Elko 220 uF-16V 4822 124 20395 | LA1, 2 Lampe 19 V - 50 mA 4322 134 40178
ME1 Indikator links 4322 347 10079
c8 Elko 150uF-25V 4822 124 20388 | ME101 Indikator rechts 4322 347 10081
Sockel fiir funktionelle Einheiten 14polig 4322 267 50151
c9 Elko 150 uF - 16V 4822 124 20574 | Sockel fiir funktionelle Einheiten 8polig 4822 267 50156
505 506 , Sockel fiir funktionelle Einheiten 3polig 4422 267 50161
. Elko 2200 uF - 40 V 4822 124 70252 Steuerung
€507 .
Elko 478 uF-25V 4822124 20406 | 1501 202 | Flip-flop unit 822 214 30142
c508 V203,204 | Tape tension unit 4322 214 30143
Elko 330 uF-63V 4822124 20404 | )05 Motor stop unit 4322 214 30144
€603 5000 pF - 250 V 4822121 20067 | 4206 Recorder stop unit 4322 214 30145
R16 Sicherheitswid. 68Q%W | 4822 111 30007 | 33 Speed control unit 422 218 30062
R18, 19 Sicherheitswid. 560§¥%W | 4822 111 30387 .
R22, 23 Sicherheitswid. 39Q-1W | 4822 111 50356 | U8 Pre-emphasis/speed selector
unit 4322 218 30064
LA3..LA7 | Lampe 19V - 50 mA 4822 134 40178 | g9 19 Schalter (Bandzug-
; komperator) 422 278 90035
Verstirk
erstarker SK11 Zihiwerk und Schalter
U1, 101 Universal input unit 4822 218 30055 (AUTOSTOP) 4322 349 50061
U2, 102 Playback unit 4822 218 30056 RE1 Relais 4322 28060177
U3, 103 Recording unit 4822 218 30057
Ua. 104 Before tape unit 4822 218 30058 RE201,202 |Elektromagnet 4322 28070134
us, 105 Indicator unit 4822 218 30059 | M1, 2 Spulenteliermotor 422 361 20091
U6 Oscillator unit 4822 218 30061 | M3 Tonwellenmotor 422 361 20096
U7 Speed control unit 4822 218 30062 | K4 Impulskopf 422 249 20025
us Prg-emphasis/speed selector TS601,602 {Transistor BD140 22 13040824
ok émr:t . TUN 4822218 30064 | TS603 Transistor BD135 #$22 130 40645
1 chiebeschalter D201.237 tabi ZX75/C2V1 422 130 30789
TAPE AUX PHONI 4822 277 30494 | D3 DéO2 Stabistor BZX75/C
SK4 Schiebeschalter {1-4 ST 3-2) 4822 277 30523 | D224 Zenerdiode BZX79/C30 822 130 30701
SK5 Schiebeschalter INOR MP) 4822277 30524 | R208...212 |Sicherheitswiderstand
SK15,16  |Schalter 4822 278 90035 130820-%W 422 11050083
BU1, 2 Anschlussbuchse 5polig €209 Elko 1uF-63 V 522 124 20569
DIN 180 . 4822 267 40039 | 651 606 |Spule 322 158 10224
BU3...BU8 snehg Liste mechanischer Teile, LA201...
Gehduse und Verstarker LA205  |Lampe 19V -50 mA 322 134 40178
BU9 - Anschlussbuchse 5polig Sockel fiir funktionelle Einheiten 14polig |&22 267 50151

Sockel fiir funktionelle Einheiten 8polig

|

{27 267 50156




R

PHILIPS

0,15mV/> 2k
10-
8U2 0 H
MCROR | K
> |
— - ene— - —

S0

3
19 PHONO TUNER
1 l- TAPE

y 1
e ——
T4 %8
3 13 AUX TuNek
T Al
||-,‘j',‘f; ||—-PHON0 AUX
X .]7-‘7 3
WIS B
B
©
P —
K l AN
350100 IS TUNER, PHONO
8U3 R101 15 T05E
TUNER 1‘_7
100mV,/ 100k

G PRINT 3

Y, E

4822 218 30057

* — .
UNIVERSAL INPUT UNIT U1
4822 218 30055

'
19kHz

* 4822 218 30058

F E
4 . !3
BEFORE TAPE UNITUL &
I o

ol
[R-ECDRDlNG UNIT u3

H
12 848
H 23 27
[ SRR G
% _&u_ s
o . 7 R4
PLAY BACK UNIT u2 - — —.
9 H 4822 218 30056 .
9
5IR29
™| 1
1-
10 4 =375
R A SlgMP 2
3

PRE EMPHASIS UNIT_ U8 A6
(WITH SPEED SELECTOR)
3

4822 218 30064
g.‘
1
10kHz,

PRINT 3

x)
RIO
o
K3
5
R"
o

1

* — v c—
INDICATOR UNIT us
4822 218 30059

) 2
R3
i
4

L]

4

H
 JR.
OSCILLATOR U6 )5
. UNIT %
1822 218 30061 I
%

5
L7 e A STEREQ) 1-8'
AS | it .
| 5 100kHz [10 1L o Pk

3-2
M b

18] 3-2
¢ |-stereo
18
1-7'
4
K1

R312
VOLUME LEFT

r
I

HEADPHONE AMPLIFIER

R313 C306

oy

N 4510

4)Bug
S ) HEADPHONES
3V/400-6009

R2 PRINT 3 l F X E s
1 |RECORDING UNIT U103 I R362
* 4822 218 30057 3 VOLUME RIGHT
BU &
TAPE IN 1v/>50k
TAPE QY R102
BUS * en— c— '
R3] AUX 1 JUNIVERSAL INPUT UNI
4 4822 218 30055
100my/1M 1 1 R105
T 521 1
ERCE SR
v 112 TAPE TUNER 8
R103 'l‘TUNER 1|i-';’& u
18 6 ;f
iwzz 21830058 L102 '
- ! . L.
I - el a= 8 1 o JiNoicaToR UNITUt0S
11> 1]~prono
TAP a al 4822 21830059
T € o X O==+ I 1
g | PLAY BACK UNIT : . R3 L
O 1822 21830056 3332
e 7 m I ° |0
102 ] 3-2
BU 6 o SN : TERED
PHONC\ 5 52 I
rR127[8] 16 H [
— ~ \ E
K3 I Yow t 59
1Smv/47k < ut — e b T v T AwEsk
100k Hz, H . | . R 2 T Vwtsy
=+ v
. 2
) —Eﬂl 2z B - 2v 3 Nwtsu
MP102 5 ‘I""" ) T TROLYTIC CAPACITOR
R106 PR.E#. .‘.—. 757 C =+ 4OV T MINIATURE ELECTROLYTIC CAPACITO!
MPHA SIS UNI
FWITh SPeco SeLECTOR) 4 E =+ 203V % CERAMIC CAPACITOR PIN-UP 500V
l (22 218 30064 -?2————— fc‘g: F o=+193V "‘# PLATE CERAMIC CAPACITOR
G =+ 162V
. {/ 1 H o=+ 345V % FLAT-FOIL POLYESTER CAPACITOR
- u
| 10KkHz | I =+ 223V ‘.-1L, POLYESTER CAPACITOR 400V
K =+ 204V
;? CONNECTION VIA MULTIWAY CONNECTOR Lo virey & LAMP 19V/50mA
DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE 1.73 Serv. 1963/7
SERVICE
-5- Nachdruck nicht gestattet! Anderungen vorbehaiten. -6 - N 10 5] 0

U1/U101

—

-

MICRO




N 4510

PHILIPS

N 4510

I U1/U101 UNIVERSAL INPUT UNIT 4822 218 30055
Connections:
1. input
7. ke
8. input
9. k=
$087Rs 10.  supply G (+ 16,5 V)
11. feedback - phono
|- 12. 19 kHz suppression - tuner/aux
13.  output
14. feedback - tuner/tape/aux
10‘
G+14.5V
[ u2/u102 PLAY BACK UNIT 4822 218 30056 ]
” " Connections:
N —
|7 Li+16V +22.5v 1. output

5 152
~IR6  BC19B
¢ 3.2V

co J83

K3
40T |2 BC1BC ;

2
us-7.8

2. output to pre-emphasis unit U8
5. supply E (+ 24,5 V)

9. input

10. wkm

11.  supply F (+ 20 V)
12, k=

14. supply L (+ 17,5 V)

REC

ORDING UNIT

4822 218 30057 |

I
10,
12
.
u3/U103
4
) F !+|7 SV
I !
MICRO
8 c1
39n
REC.

3

E [+22.5V
=
}R12
&
| Cu
™10p
7
8.7V Cﬂ 2
1s2 L
BC1.8C

e ———————————————

Connections:

output to pre-emphasis unit U8
output

supply E (+ 24,5 V)

supply F (+ 20 V)

.

e

input

ONOHWN =

73 Serv. 1963/7
N 4510

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE

Nachdruck nicht gestattet|

-7-

Anderungen vorbehalten.

1.73 Serv. 1963/7
N 4510

& PHILIPS N 4510
L u4/U104 BEFORE TAPE UNIT 4822 218 30058
Connections:
1. output
3. supply E (+ 245V)
4. supply F (+ 20 V)
! 5 wkm
) 7. k=
8. input
F& EasEH 1
I s
!
Us/U105 INDICATOR UNIT 4822 218 30059 ]
Connections:
1. input

+

ME 1
@ME 101)

2. supply (+ 145 V)
4. output to indicator ME1/ME101
6. b

| us

OSCILLATOR UNIT

4822 218 30061 j

r 1 Connections:
ehisior 8005 1. adaption for pos. 1-4 / 2-3
& @ A 3. output
BERSA R; SR 4. adaption for pos. ST
Tow £ s20vh8oieT8 RS s 5. connection for bi\e;s supply
& (o 10k} Py +
o3 757cT0 ozx los T;-; .ll STEREOEI sr::;}—l srs:z-eLo.I 1(6)' :)liﬂgluyt H(+34,5V)
i BA216 T 2 .
S<L—— ¢ 14. connection for bias supply

zr

-8-

Nachdruck nicht gestattet!

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE

1.73 Serv. 1963/7

N 4510

Anderungen vorbehalten.



PHILIPS

R60S

S |
MOTOR STOP UNIT ¢

. . . . St | . .
ITAPE TENSION UNIT (left hand motor) H RECORDER STOP UNIT ¥ TENSION UNIT (right hand motor)
4822 214 3013 * 4822 214 304 | 1 4822 214 30%S . 214 30143
| . 2 8 . ) 7I I
. . SPEED SELECTOR UNIT . 7,
2 E 8 s 32 i 12 $(WITH PRE - EMPHASIS) 2 E 8
! 46822 218 30064 1
l‘ Y Y e . " s l‘
H R? H . . 8 N R7
1 3 5 P J . * en— o - 135
U203 u20s SPEED CONTROL UNIT
.?.-?L_.?. —- - e — T 4822 218 30062 .——.—qr.—oz—-.r—r
i 2-7 2-6 2-4 2-3 A
TAPE TENSION
sk9/) COMPARATOR 208 AUTOSTOP, ot ee TAPE TENSION K10
low tape tension, | I otm Kﬂ . 2 low tape tension |high tape tens.
no tape R
2-54
R220
D233
BA 217

D232
L e i I U206
!
B ] B 8 [_.———._ ——
1 ! . -
ijgi l ' lnzn
leli D25 RE202 * 06
>l
2-6 "%
LA201 LA202 ) La206(X) oo
1—fe .
) R215 " D224 !
r—-—‘ B BZX79/C30
S . . . JO VA 3 . . . A . . . ——. . . .+3_ ! i
[ FLIP. FLOP UNIT Lo FLIP. FLOP UNIT . I | 05
AT T 33 4822 21 30162 a7 ] 53 -—‘0:—<B ¥ 4822 21 3012 o5 ] =5 [ 2] ! : §a27
FF-FL FF-FR A FF-8 FF-P | »t
. | 2! BA 21
w w F"!‘T ! I w | w H
T [ | T
U201 D201 U202 | l D
I—. %. o . . J). . . ! ! 'BZX 75/C2V1 . . . . . PYe) . . . . . 3. 2
l 6 I | 10 6 2
! i | BA217
Lo—J -
D214 i D231 * c202 0227 F D219 !
" ![&21? ![o ! 0229 éA_‘zf?lz é 3-1 BA 217 02281[ .£"_<3 BA 21T 8421 7]: l
5 155 Eaviy 5#7 o2 0n 1 |
0230, T - ]
BAI7TY ?
v Y Yovia

1
¥ 5 S
L:Jmca !;\,RZOL IEe}qzos \.%?205
jee]
u7
Dz D208 | o2 i 0210
. 5‘0‘027 Y Yo o SL BA 217
0Ky —e—e— > FT00H—
»‘qu—mr e [C205 R217  e]C206
Tom Totu
0205 ? 0202 0203 t D206
vt YR GCrvig — BA217 X BA217

. —— C— —— . . . . - c— . —— . .

B Bw £s%
J.‘@" S Kw 2s%
. kA 1 Hw 5%
A= +22V o
B8=—-22V $ Miniature electrolytic capacitor

ool Plate ceramic capacitor

' T
"# Flat-foil polyester capacitor
8U10

$ lamp 19V/ 50 mA
REMOTE . .
. . . . 4 connection via multiway connector

DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE 1.73 Serv.1963/7

SERVICE SERVICE

-9 - Nachdruck nicht gestattet! Anderungen vorbehalten. -10 - N lo 51 0




PHILIPS N 4510 = PHILIPS N 4510

| u20s MOTOR STOP UNIT 4822 214 30144 _|

Connections: | us PRE-EMPHASIS/SPEED SELECTOR UNIT 4822 218 30064 ]

1. input from winding motor M1 P Connections:
2. input from winding motor M2 o3 e :
4. input from tape transport switches | 1. ke
6. b I 2. pre-emphasis recording
7. supply B (— 22 V) | '(R-hand channel)
8. output I 1O °|Jius 5 3. pre-emphasis recording
wf el T (L-hand channel)
; 5. pre-emphasis play-back
| (R-hand channel)
6. pre-emphasis play-back
%‘lsr—_;-e'g'{m g (L-hand channel)
moe m§§ ‘,‘.o :‘Z‘a 7. pre-emphasis play-back
o8| 702 0] (L-hand channel)
70!'9 m;’s‘ mlaf‘” 8. pre-emphasis play-back
S . (R-hand channel)
vrea v 9. Supply A (+22V)
10. output to speed control unit
11.  input from speed control unit
[ U206 RECORDER STOP UNIT 4822 214 30145 J
Connections:
211 1. connection to tape contact u201/U202 FLIP-FLOP UNIT 4822 214 30142 —l
2. connection to motor stop unit,
counter and tape transport o . ) ) (025 a13 ) ) Connections:
switches - —
3. connection to motor stop unit ; putpu\t/VOQ
— ! 5. connection to STOP switch 3 muptutjt Q1
6. supply B (— 22 V) 5 0 tp ' a2
. 7. reset output to W/FF-REC 4 ou qu
FoP | 8. reset output 2 IonuptL;;tut 01
¥ _I 9. output Q1
) 10. inputW
{4 oue 1 11, ok
8a217 12. output Q2
J 13.  supply A1 (+2V)
14. supply B (—22V)
—
[%?205
[ u7 SPEED CONTROL UNIT 4822 218 30062
o . . Connections:
422
i (PART OF U8 ) 1. input from pulse recording head :
& ows | | 2. input from pulse recording head [ U203/U204 TAPE TENSION UNIT 4822 214 30143 J
SA27 3. output to pre-emphasis/speed
— T ( selector unit e — Connections:
£ l ) Ifl;z R Ty 4. input from pre-emphasis/speed B 8

I 1. tape tension comparator
(Sk9/Sk10)

input from Q1/FF-B

1306 1306 1301 rvam selector unit
10y 270 . connection to Sk5 “AMP”’

ey supply A (+ 22 V)
b

oo

|
|
| 2
2 | R 151 C (o1 602) 3. tape tension comparator
output | T ) (Sk9/Sk10)
l o o < . 4. supply B (—22V)
» {827 4 RSH T b 5. input from Q1/FF-FL resp.
° ) C-TS601 Q1/FF-FR
b-T5603 | :%(C—Tssoz) 6 i
l_ ] Ba=q, 7. output
o= =0 — — O — — — 8. output
Q1 FF-B  SK9 Q1 FF-FL
(sk10) (a1 FF-FR/Q FF-R)
.
7
SKS
Serv.1963/7 SERWCE DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE 1.73 Serv. 1983/7 SERVI CE DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE 1.73 Serv. 1963/7
N l‘ 51 0 Nachdruck nicht gestattet| - n - Anderungen vorbehalten. N 4 51 0 Nachdruck nicht gestattet! -12 - Anderungen vorbehalten. N L 51 0




-14 -

-13-



rorm su vad

PHILIPS

Sachgebiet: Magnetband

Datum: 26.4.74 -11a- G1/Li
Betr.:

Spulentonbandgerdte

N 4414, N 4416, N 4418,

N 4450, N 4510

Anderungen der steckbaren
Einheiten ( Units )

Servic

Verteiler: Allgem., VW
Phono VW

Diese Mitteilung enthdlt die Anderungen, die an Einheiten der obengenannten Ger#te vorgenommen wurden.

Allgemein

. - Um zu verhindern, dass beim Herausziehen der Einheiten

eine Ecke abbricht, wurde die Form der Einheit gelindert.

Die neue Form ist aus der nebenstehenden Abbildung
ersichtlich.

T TWA

——

N4450 4822 218 30054

- Um zu verhindern, dass die Abschirmung vor den
Anschlussbuchsen gegen die Transistoren driickt, wurden
TS1,2 - BC149B durch BC409B ersetzt.

N4418, N4450, N4510 4822 218 30055

- Um den Frequenzbereich fiir "Phono' zu verbessern, wurde
R9 - 620 k®? durch 1,5 MQ ersetzt.
Diese Anderung wurde ab Stempelung WR07/150 (N4450)
eingefiihrt und fur die Gerite N4418 und N4510 ab Beginn
der Herstellung

- Wegen einfacherer Montage wurden TS1,2 - BC149B durch
BC549B ersetzt.

13288

Ser MICS DEUTSCHE PHILIPS GMBH, HAMBURG 1, SERVICE-ZENTRALE
Service
Serwce Nachdruck nicht g 1 Anderungen vorbehatt




PLAY BACK UNIT N4418, N4450, N4510 4822 218 30056

- Um den Frequenzbereich bei v =19 cm/s - 25 kHz zu
verbessern, wurde C1 - 680 pF durch 330 pF ersetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR07/327 (N4418),
WRI10/334 (N4450), WR02/327 (N4510) eingeflihrt.

- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:

TS1,2 - BC149B durch BC549B
TS3 - BC148C durch BC548C.

Anmerkung: Die Einheiten, die die Anderungen zum
verbessern der Frequenzcharacteristik enthalten,
werden unter Code-Nummer 4822 218 30152
geliefert.

RECORDING UNIT N4418, N4450, N4510 4822218 30057 ]

- Der richtige Wert fliir R13 muss 330 Q sein.
- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:
TS1 - BC149B durch BC549B
TS2 - BC148B durch BC548B

S

o 12
- T
acscac
[ cs 150p | I
R0 i
de. |
£ |
75 3
'_"_‘.L"—’—"'—nisa.
BEFORE TAPE UNIT N4418, N4450, N4510 4822 218 30058

- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:
TS1 - BC149C durch BC549C
TS2 - BC148B durch BC548B

30— 1

I .
| aFar
|

& .2

25

|JNDICATOR UNIT N4416, N4418, N4450, N4510 4822 218 30059

- Um eine bessere Einstellung des Ruhestroms zu erhalten,
wurden ersetzt: R2 - 1,5 MQ durch 1,2 MQ
R4 - 12 kQ durch 27 kQ
Diese Anderung ist zu Beginn der Herstellung eingefiihrt
worden.
- Wegen einfacherer Montage wurde TS1 - BC147 durch
BC547 ersetzt.




OSCILLATOR UNIT N4418, N4450, N4510 4822 218 30061
— - Um St8rungen bel MW-Empfang zu vermeiden, wurde die
—k Lischfrequenz von 114 kHz in 100 kHz ge#ndert. Hierdurch
v : sind C3, C4, C9 und C10 entfallen.
n? I Ausserdem wurden ersetzt: C5 und C7 - 56 pF durch 0,1 uF

C6 - 8,2 nF durch 10 nF
C8 - 6,2 nF durch 8,2 nF
Zum Verbessern der Loschfihigkeit wurde D1 - BZX79/C20
durch BZX79/C22 ersetzt. R5 und R6 von 10 kQ wurden durch
Widerstlinde von 1 kQ ersetzt und mit D2 bzw. D3 parallel-
geschaltet. Diese Anderungen sind ab Stempelung WR06/148
(N4450) eingefithrt worden, und fiir N4418 und N4510 ab
Beginn der Produktion.
Um von einer zuverlissigen Funktion von D2,3 - BA216
versichert zu sein, wurden diese Dioden durch BAW62
* I ersetzt.
] i Diese Anderung ist ab Stempelung WR07/322 (N4418),
—---I 12984 WR09/322 (N4450), WR02/322 (N4510) eingefiihrt worden.
- Wegen einfacherer Montage wurden TS2,3 - BC147B durch
BC547B ersetzt.

D2
ﬁ BAWG62
<)
Lii
03
BAWE2
RS/

-
]

I SPEED CONTROL UNIT N4418, N4450, N4510 4822 218 30062 J

e — . - Um von einer zuverldssigen Funktion von D1 - BZX79/C10
versichert zu sein, wurde diese Diode durch BZX61/C10
ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR07/317 (N4418),
WR09/316 (N4450), WR02/317 (N4510) eingeflihrt worden.
Um von einer zuverldssigen Funktion von D2,3 - BA217 und
I . s Jed=s D4 - BA216 versichert zu sein, wurden diese Dioden durch
GEht il BAWG62 ersetzt.

(PAKT OF SPEEDSELECTOR UNIT)

4 Diese Anderung ist ab Stempelung WR07/304 (N4418),
] . WR09/304 (N4450), WR02/304 (N4510) eingefithrt worden.
- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:

TS1,2 - BC148 durch BC548

TS3 - BC148 durch BC548B

TS4 - BC157 durch BC557

Achtung!

. Vor dem Herausziehen vom Speed-

! Control-Unit muB das Geridt spannungs-
frei gemacht werden, da sonst durch

. {
b ;’ZT: r% Berilhrung des Widerstandes R6 mit dem

E es Chassis die Zenerdiode D1 zerstort
* wird.
N4414, N4416 4822 214 30165

- Wegen Standardisierung musste die Schaltung gelindert werden.
Die Einheit kann jetzt auch fiir die Gerfte N2407, N2408
und N2509 benutzt werden.
Die getinderte Einheit kann auch fiir Gertte,die vor der
Anderung hergestellt wurden,dienen. In Gerdten, die nach
der Anderung hergestellt wurden, muss die neue Einheit.
die an der Spurseite die Markierung 11.2 hat. verwendet
werden.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR02/304 (N4414),
WR04/302 (N4416) eingefiihrt worden.

OSCILLATOR UNIT N4414, N4416 4822 214 30166
I.____.I - Um von einer zuverlissigen Funktion von D1 - BA217
! versichert zu sein, wurde diese Diode durch BAW62

ersetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR02/304 (N4414),
WR04/304 (N4416) eingefiihrt worden.

BAWE2

§
H
oo
c23
R2 3 &0
1
(8} J




RESET AUTOMATIC REVERSE UNIT

N4450 4822 218 30063

s

RESET
FF-REC

(o

=
' -] 01 .éd? 2
H (4] L) BAWS2 [ BZXTVVT g
K >t fe
on
8awe2 %& %nn
[ 0
2 07 L) L] 2
-y A
D A1
03
BAwS2 | m 158
5 Cind
R2) Rie
9 —.—W
0L
H “msz
&
ik }—
! 09 03
1] 8zx79C27 €
00
R7
1) LIS
—
000
%

M
[
£l

- Da das Gerit bei Gebrauch der Fernbedienung N6719
des dfteren stoppte, wurden D10, 11 - BZX88/C3V3
durch BZX79/C4V7 ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR09/240 bei
einem Teil der Einheiten eingefthrt worden und
ab WR09/304 fur alle Einheiten.

- Da die Schaltuhr bei einer zu niedrigen Netzspannung
nicht funktionierte, wurde D9 - BZX79/C30 durch
BZX79/C27 ersetzt. Diese Anderung ist ab Stempelung
WR09/333 eingefiihrt worden.

- Um von einer zuverlissigen Funktion der Dioden
D1.3.4,5,6,7,8,12 - BA217 versichert zu sein, wurden
diese durch BAW62 ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR09/304 eingeflihrt
worden.

- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:

TS1,3,4,5 - BC147 durch BC547
TS2 - BC157 durch BC557

PRE EMPHASIS/SPEED SELECTOR UNIT

N4418, N4450, N4510 4822 218 30064

\
Ao
g 98
S

3
w0 )

78f
w10
A"

3
:I“ Sn
s 2R109 [
100 ~ho
3
08] 702 |
J» 9 lA;s |z
708] o8 708

2o

1330CA

- Um die Frequenzcharakteristik bis 25 kHz
bei v =19 cm/s zu verbessern, mussten R8,
108 entfallen und wurden C5, 105 von 27 nF
durch Kondensatoren von 8 nF ersetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR07/327
(N4418), WR10/334 (N4450), WR02/327 (N4510)
eingefithrt worden.

Anmerkung: Die Einheiten, die die Anderungen
zum verbessern der Frequenzcharakteristik
enthalten, werden unter Code-Nummer

4822 218 30153 geliefert.

POWER OUTPUT UNIT

N4450 4822 218 30065

- Um von einer zuverlissigen Funktion von

TS5,6 - 2N2219A, 2N2905A versichert zu

sein, wurden diese durch Transistorpaar

BD137/138 ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR09/306

eingefithrt worden.

Um Ausfallen von Schmelzsicherungen zu

vermeiden, wurde R24 durch Stabistor D3

BZX175/C3V6 ersetzt. Diese Anderung ist ab

Stempelung WR09/329 eingeflihrt worden.

Infolge anderer Lieferbedingungen wurde D2 -

BAX13 durch BAW62 ersetzt.

Wegen einfacherer Montage wurdem nachstehende

Transistoren ersetzt: TS1 - BC157 durch BC557
TS2 - BC147A durch BC547A
TS3 - BC147B durch BC547B
TS4 - BC148 durch BC548



TONE CONTROL UNIT N1450 4822 218 30066

- Wegen einfacherer Montage wurden TS1,2 - BC149B durch
BC549B ersetzt

fCo= @R
&

SPEED CONTROL UNIT N4414, N4416 4822 214 30167

- Um von einer zuverlissigen Funktion von D4 - BZX79/C10
versichert zu sein, wurde diese Diode durch BZX61/C10
ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR02/317 (N4414),
WR04/317 (N4416) eingefiihrt worden.

- Infolge anderer Lieferbedingungen wurden D1,2,3 - BA217
durch BAW62 ersetzt.

Diese Anderung ist ab Stempelung WR02/304 (N4414),
WR04/304 (N4416) eingefiihrt worden.

- Wegen einfacherer Montage wurde TS3 - BC158 durch

BC558 ersetzt.

TAPE TENSION UNIT N4450 4822 218 30067

- Infolge anderer Lieferbedingungen wurden
D1,2,3.4,5,9,10,11,13,14 - BA217 durch
BAW62 ersetzt.

- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:
TS1 - BC147 durch BC547
TS2 - BC147B durch BC547B




FLIP-FLOP UNIT N4450 4822 218 30068 J

28 9y . 0% - Wegen einfacherer Montage wurden TS1,3,5,7 -
BC147 durch BC547 ersetzt

MOTOR STOP UNIT N4450 4822 218 30069

- Infolge anderer Lieferbedingungen wurden D1,3 - BA217
durch BAW62 ersetzt.

- Wegen einfacherer Montage wurden ersetzt:
TS1,2 - BC147 durch BC547
TS3,4 - BC157 durch BC557

N4418, N4510 4822 214 30142

- Um von Ansprechen der Brems- und Spulmagneten bei
niedriger Netzspannung versichert zu sein, wurden
R2,7,12 von 33 kQ durch Widerstlinde von 24 kQ ersetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR06/244 (N{418),
WR01/244 (N4510) eingefiihrt worden.

TAPE TENSION UNIT N4418, N4510 4822 214 3013

- Um die Einstellung des Motorstroms zu vereinfachen, wurde
R7 von 2,2 kQ durch einen Widerstand von 4,7 k{ exrsetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR04/202 (N4418) und
fur N4510 ab Beginn der Produktion eingefithrt worden.

- Um das Aufwickelmoment beim Spulen zu erhshen, wurde
R5 von 27 kQ durch einen Widerstand von 10 kQ ersetzt.
Diese Anderung ist ab Stempelung WR06/236 (N¢418),
WR01/236 (N4510) eingefithrt worden.




MOTOR STOP UNIT N4418, N4510

4822 214 30144

——

122784
RECORDER STOP UNIT N4418, N4510 4822 214 30145
#_‘ B
d ¢ [ o7 0  ReseT Fe -ReC
FTrETr T 5
R Re
ear ¥
2:
2, .r;|7
1 '“SEY FF-FL
1) 02 :F:RR
s

S|
132184






